第１０４回放送番組審議会議事録

１．開催年月日  令和５年５月１７日 １９時開始

２．開催場所   ＦＭぎんが２階会議室 （リモート開催）

３．委員の出席

委員総数 ６名   委員出席 ３名

出席委員の氏名     竹内勝幸委員 野嶋陽子委員 稲森大典委員

放送事業者側出席者 中﨑宗治代表取締役会長 中﨑啓文局長 寺原孝則

４．議題

番組『パーラー☆東川』についての意見交換

５．議事の概要

かごしま探検の会代表の東川隆太郎氏をお招きして放送した特別番組『パーラー☆東

川』の放送音声を委員に聞いて頂き、内容に対する意見を交換した。

６．審議内容

番組『パーラー☆東川』の放送内容を確認していただき、意見を求めた。

① 鹿児島の歴史とまち歩きを専門にしている東川氏の、その専門知識ではなく人とな

りにスポットを当てた内容は、斬新で面白いと感じた。

② 鹿児島にも様々な専門家がいると思うが、専門の話ではなくその人自身のことを知

ってもらう内容の番組がシリーズ化できると良い。

③ 大変面白い内容だったので、様々な手段を使って事前にしっかり広報できると良い

ように思う。

７．その他連絡事項

次回番組審議会を令和５年７月２６日（水）１９：００より開催する事を確認した。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

書面の備置き：令和５年５月１８日から、当該事項を記載した書面を事務所へ備置き

インターネット：令和５年５月１８日から、自社ホームページに内容を転載。

以上    議事録作成 中﨑啓文